
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   334   del 13-05-2021 

 
 

Oggetto:       RIPARAZIONE  LAVATRICE  PROFESSIONALE PRESSO ASILO 

NIDO COMUNALE, VIA CURIEL 1: DETERMINA A CONTRARRE 

E  AFFIDAMENTO  DIRETTO ALLA DITTA GUIDOTTI CUCINE 

SRL   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3 
SERVIZI ALLA PERSONA 

 
PREMESSO: 
- questa Amministrazione offre alle famiglie con figli in età 0-3 anni un sistema di 
servizi educativi pubblici per la prima infanzia nelle strutture comunali di Via Curiel a 
Borgo S. Lorenzo, asilo nido “Castagno” e asilo nido “Gelso” e centro per bambini e 
famiglie “Giocanido”; all’interno dell’asilo nido è presente un servizio lavanderia per il 
trattamento di biancheria, tovaglie e quant’altro viene utilizzato quotidianamente dai 
bambini; 
- con Determinazione 678/2019 si è provveduto all’acquisto di n.1 lavatrice 
professionale dalla ditta Guidotti Cucine Professionali srl con sede in via P.Petrocchi 
42/14 Firenze, partita IVA e C.F. 05796430485; 
- il giorno 11 maggio u.s. questo ufficio segnalava  alla ditta Guidotti Cucine 
Professionali srl  la rottura dell’oblò dell’elettrodomestico oggetto del presente  
richiedendo l’intervento di manutenzione essendo coperto l’intervento da garanzia 
(acquisto della lavatrice inferiore a due anni); 
 
PRESTO ATTO che l’apparecchiatura risulta essere fuori garanzia poiché il tipo di 
danno arrecato è causato da un uso improprio dell’oblò – probabile sovraccarico dello 
stesso in fase di apertura – e pertanto risulta necessario un preventivo per valutare 
l’ammontare del danno arrecato; 
 
DATO ATTO che a seguito del sopralluogo eseguito dalla ditta competente, ovvero 
Guidotti Cucine Professionali srl ha emesso un preventivo per la riparazione del 
guasto; 
 
VALUTATO che il preventivo PROT. 10508 del 15/02/2021, conservato agli atti, pari ad 
€ 375,00= più IVA risulta congruo per l’intervento del caso;  
 
RICHIAMATO l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016, relativo alle acquisizioni di servizi e 
forniture sotto soglia comunitaria; 
 
VISTO il comma 2, lettera a) dell’art. 36 sopra citato il quale stabilisce che per gli 
affidamenti di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito procedere all’affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento, anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 
 



 

DETERMINAZIONI n. 334 del 13-05-2021 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto è assoggettato alle norme sulla tracciabilità 
dei pagamenti, come previsto dall’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i. e che il codice 
CIG attribuito è il seguente: Z9A31B9E01; 
 
ACCERTATO che per tale ditta è stata riscontrata la regolarità per il versamento dei 
contributi INPS e INAIL, come risulta dal Durc, conservato agli atti d’ufficio, Numero 
Protocollo INAIL_26136533 Data richiesta15/02/2021 – Scadenza validità15/06/2021; 
 
DATO ATTO che il presente atto costituisce determina a contrarre ai sensi dell’art. 192 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in quanto indica tutti gli elementi 
necessari previsti dall’articolo 192 del D. Lg 267/2000 (fine di pubblico interesse che si 
intende perseguire, oggetto, valore economico e forma del contratto, clausole 
essenziali e modalità di scelta del contraente); 
 
ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del d.lgs. 
n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d.lgs. n. 118/2011, introdotto dal d.lgs. n. 
126/2014; 
 
VISTA  la delibera di Giunta Comunale n.   33 del    15/04/2021 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa  assegnazione 
ai Responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli  esercizi 
2021/2022/2023; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 - 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta Guidotti Cucine Professionali srl con sede in via 
P.Petrocchi 42/14 Firenze, partita IVA e C.F. 05796430485; il servizio di 
manutenzione della lavatrice professionale installata presso il nido comunale 
Via Curiel 1 -  per l’importo di € 375,00= più IVA 82,50=  per un totale di  € 
457,50=, come da preventivo conservato in atti; 
 

2) DI IMPEGNARE la somma di € 457,50= sul Cap. 6173 GESTIONE ASILO 
NIDO - PRESTAZIONE SERVIZI (U.T.) (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI I.V.A.) 
- codice 12.01-1.03.02.09.000; 
 

3) 3- DI ACCERTARE che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;”. 
 

 
4) DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 

internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 
(“anticorruzione”) e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 (“trasparenza); 
 



 

DETERMINAZIONI n. 334 del 13-05-2021 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

5) DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/90 e del D. Lgs. 
n. 163/2006, responsabile della presente procedura e della sua esecuzione è la 
d.ssa Daniela Banchi, U.O. Attività educative, culturali e sportive.  

 
 
 
IL R.U.P./R.U.O. 
D.ssa Daniela Banchi 
 

 

Il Dirigente 

F.to  Giannelli Marco 



 

DETERMINAZIONI n. 334 del 13-05-2021 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    334    DEL  13-05-21 

 

 

Oggetto:          RIPARAZIONE  LAVATRICE  PROFESSIONALE PRESSO ASILO 

NIDO COMUNALE, VIA CURIEL 1: DETERMINA A CONTRARRE 

E  AFFIDAMENTO  DIRETTO ALLA DITTA GUIDOTTI CUCINE 

SRL 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        457,50 

 

Lì 13-05-2021                                                                       Il Ragioniere 

 F.to Giannelli Marco 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 334 del 13-05-2021 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal                      al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo,            

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                     F.to Gherardelli  Lucia 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

       U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            F.to Gherardelli  Lucia 

 

 


